1 L ’inchiostro è sbiadito.
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1 0

Aldina del fu Raimondo Giudice di Ventimiglia nomina suo pro
curatore il ma-rito Iacopo  de Volta per la riscossione della somma dì 
5 lire di genovini, a lei lasciata in legato testamentario dalla defunta 
Giardina Nepitella e confermatale dal defunto Enrico Tornello.

Die x ianuarii, post nonam. Ego Aldina, fìlia quondam Rai- 
mundi Iudicis de Vintimilio, facio, constituo et ordino te Iacobum 
de Volta, maritum meum, presentem, meum certum nuntium et pro- 
curatorem ad petendum et recipiendum, in iudicio et extra, libras 
quinque ianuinorum, quas tnihi legavit in sua ultima voluntate quon
dam domina Iardina Nepitella et quas quondam Enricus Tornellus 
mihi confirmavit et voluit in sua ultima voluntate || f [o ] r e 1 sol- c. ma 
vendas, dans tibi [Ii]beram 1 potestatem et baliam ut ipsas possis 
petere et recipere sicut egomet possem, si essem presens, promittens 
quicquid feceris in predictis et circa predicta et occasione predicto- 
rum ratum et firmum babitutam, sub ypotheca et obligatione bono
rum meorum, abrenuntians omni iuri quo me contra predicta tueri 
possem, faciens hec omnia consilio Petri Pulvini et lacobi de Recbo, 
v[ic]inorum 1 meorum. Actum in castro Collis Vintimilii, presenti- 
bus testibus rogatis Enrico Guercio et dictis consiliatoribus. Anno et 
indictione ut supra.

1 L a carta è tarlata.

10 gennaio 1259, Ventimiglia.

11

16 gennaio 1259, Ventimiglia.

Simone Burono, su mandato del capitano del popolo di Genova, 
dichiara di aver ricevuto dal figlio Torello Burono la consegna del 
castello del Colle d i Ventimiglia e  redige l’inventario di quanto in esso 
è contenuto.

O Torelli Buroni.
Die xvi ianuarii, ante terciam. In presencia testium subscrip- 

torum, ego Simon Buronus, secuto mandato domini capitane! popiii
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Ianue, ut tenore infrascriptarum litterarum et sigillo eiusdem domini 
capitanei sigillatarum continetur, confiteor me habuisse et recepisse 
a te Torello Burono, filio meo, càstrum Collis Vintimilii et claves 
ipsius castri, videlicet unam prò qualibet porta, cum rebus infra- 
scriptis; renuntians exceptioni non habiti seu recepii castri et clavium 
atque rerum. Que res sunt iste: arche, mastre et sospitales quiuque, 
inter quas est una discoperta; item scranne tres. Tenor dictarum 
litterarum talis est: « Guillelmus Bucanigra, capitaneus populi Ianue, 
viro nobili castellano Colle Vintimilii, gaudium et salutem. Cum 
Simon Buronus constitutus sit castellanus castri Colle Vintimilii anno 
proxime venienti, vobis precipiendo mandamus quatenus castrum et 
omnia que ei prò parte contingunt, deliberantes eidem res et arma 
comunis que sunt ibi, cum instrumento publico consignetis. Data 
Ianue, die m i decembris ». Actum in eodem castro, presentibus testi- 
bus Bertramo Vicecomite, Guillelmo barberio de Clavaro et Nicola 
de Borgoli. Anno et indictione ut supra.

12

16 gennaio 1259, Ventìmiglia.

Torello Burono, figlio di Simone Burono, cede al fratello Ingeto 
Burono il salario che deve percepire dal comune di Genova per il 
servizio di castellano del castello del Colle di Ventimiglia per Vanno 
precedente, nominandolo suo procuratore per la riscossione del salano 
stesso.

CE Ingeti B [u ro ]n i1.
Die xvi ianuarii, post terciam. Ego Torellus Buronus, filius 

Simonis Buroni, do, cedo tradoque vel quasi tibi Ingeto Burono, 
fratri meo, et in te transfero totum salarium quod a nobilibus duobus 
comunis Ianue recipere debeo occasione castellarne mee castri Collis 
Vintimilii proxime preterite, constituens te ad ipsum petendum et 
recipiendum procuratorem ut in rem tuam, promittens de dicto sa
lario nullam deinceps facere requisitionem, sub pena dupli de quanto 
et quotiens foret contrafactum. Et prò predictis attendendis universa 
bona mea habita et habenda tibi pigneri obligo. Hec autem tibi facio 
quia de dicto salario, post hanc cessionem, a te mihi confiteor fore
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integre satisfactum, renuntians exceptioni non habiti salarii seu re
cepte satisfactionis et omni exceptioni mihi competenti. Actum in 
barbacana castri Collis Vintimilii, presentibus testibus Guillelmo 
de Vultabio, Iacobo Leone et Simone Burono. Anno et indictione 
ut supra.

S. dr. vi.

1 La carta è  tarlata.

13

16 gennaio 1259, Ventimiglia.

Ingeto Burono rilascia procura a Pasqualino Antioca per la 
riscossione del compenso dovuto al proprio fratello Torello dal comune 
di Genova per il servizio prestato quale castellano del castello del 
Colle di Ventimiglia per Vanno precedente, salario cedutogli dallo 
stesso fratello (cfr . doc. precedente).

O Pascalini Antioche.
Die eodem, hora, loco et presentibus. Ego Ingetus Buronus 

facio, constituo et ordino Pascalinum Antiocham, licet absentem, 
meum certum nuntium et procuratorem ad petendum et recìpiendum 
a nobilibus duobus comunis Ianue salarium quod debeo ab eis reci- 
pere pro Torello, fratre meo, occasione sue castellarne preterite castri 
Collis Vintimilii, quod salarium hodie mihi tradidit et cessit, ut in 
instrumento inde facto manu tui Iohannis de Mandolexio, notarii 
subscripti, continetur, dans ei liberam potestatem et baliam quod 
dictum salarium possit petere et recipere, vendere et delegare et dare 
ubicumque voluerit et demum omnia facere que sibi placuerint fa
cienda et que egomet facere possem, si essem presens, promittens 
tibi dicto notario subscripto, nomine cuius vel quorum interest vel 
intererit, quicquid per dictum procuratorem fuerit factum in predictis 
et circa predicta et. occasione predictorum ratum et firmum habi- 
turum, sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Actum et 
indictione ut supra.

[S. dr.] 1 vi.

1 L ’inchiostro è sbiadito.
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14

Guglielmo Giudice di Ventimiglia, a richiesta di Guglielmo de 
Podieto, promette a Iacopo tagliatore, figlio di Lanfranco tornatoris, 
di fare sì che non gli venga recata molestia, per i futuri due anni, 
circa la pensione della torre dei Curló, tranne per quanto di compe
tenza di Raimondo Curio, abitante dì Messina, e di Mobilia, vedova 
di Raimondo Curio, \

G [Iacobi taliatoris] 1.
Die eodem, circa nonam. Ego Guillelmus Iudex de Vintimilio, 

ad postulationem et preces Guillelmi de Podieto, promitto et con- 
venio tibi Iacobo taliatori, filio Lanfranci tornatoris, me facturum et 
curaturum ita et taliter quod de pensione tutris de platea Curlorum, 
a medio aprile proxime venturo usque ad annos duos tunc proxime 
venturos, nulla molestid 2 tibi facta fuerit, nec dieta turris usque ad 
dictum terminum tibi levata fuerit, nec pensio tibi in ipsa plus 
adiùncta; salvis tamen novena parte Raimundi Curii, babitatoris Mes
sane, et tercia parte domine Mabilie, uxoris quondam Raimundi 
Curii, de quibus non me intromitto. Alioquin, si contrafieret, libras 
quatuor denariorum ianuinorum diete pensionis tibi restituere spon
deo; quod, si non fecero, penam dupli de eo quod contrafieret tibi 
stipulanti dare et solvere promitto. Et, prò his attendendis, universa 
bona mea babita et habenda tibi pigneri obligo. Actum in civitate

c. nib Vintimilii, || presentibus testibus Bernardo de Gavio babitatore 
Vintimilii, Iohanne de Bisanne et Arnaldo Bonosegnore, in dieta 
turri Curlorum. Anno et indictione ut supra.

1 La carta è lacera. 2 molestid: così nel ms.

16 gennaio 1259, Ventimiglia.

15
16 gennaio 1259, Ventimiglia.

Guglielmo de Podieto dichiara che Guglielmo Giudice di Venti- 
miglia si è obbligato ed  ha obbligato i propri beni verso Iacopo taglia
tore, figlio di Lanfranco tornatoris, in occasione della pensione rela
tiva alla torre dei Curio (cfr. doc. precedente), e promette di serbarlo 
indenne dalV obbligo assunto.
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G Guillelmi Iudicis.
Die xvi ianuarii, circa nonam. Ego Guillelmus de Podieto con

fiteor tibi Guillelmo ludici de Vintimilio quod tu, ad preces meas, 
mandato meo et volúntate, te et bona tua pro me versus Iacobum 
taliatorem, filium Lanfranci tornatoris, obligasti, occasione pensionis 
turris de platea Curlorum, ut in instrumento inde hodie facto manu 
lohannis de Mandolexio notarii continetur. Non tamen ipsam pro- 
missionem et obligationem fecisses nisi tibi promisissem te et bona 
tua ob boc servare indempnem; unde, volens tibi observare pro- 
missa, promitto et convenio tibi semper et omni tempore a dieta 
promissione et obligatione te et bona tua servare indempnem et 
sine aliqua lesione. Alioquin, si contrafieret, penam dupli de eo 
quod inde passus fores vel dampnum seu lesionem haberes tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, rato manente pacto. Pro predictis 
omnibus observandis universa bona mea habita et habenda tibi pi- 
gneri obligo. Actum in civitate Vintimilii, in turri Curlorum de 
platea, presentibus testibus Bernardo de Gavio habitatore Vintimilii, 
Iohanne de Bisanne et Arnaldo Bonosegnore. Anno et indictione 
ut supra.

S. dr, vi.

16

16 gennaio 1259, V entimiglia.

Guglielmo de Podieto cede a Guglielmo Giudice dì Ventimiglia 
tutti i diritti che gli competono contro Guglielmo Curio maiorem ed  
altri membri della famiglia del medesimo in conseguenza degli impegni 
assunti dal suddetto Guglielmo Giudice nei confronti di Iacopo taglia
tore (cfr. doc. n. 14).

G Guillelmi I[u]dicis \
Die eodem, hora, loco et presentibus. Ego Guillelmus de Po

dieto do, cedo, tradoque vel quasi tibi Guillelmo ludici de Vinti
milio omnia iura et actiones que et quas habeo contra Guillelmum 
Curlum maiorem, pro se et fratre suo Raimundo, Guillelmum Cur- 
lum iuniorem, Ottonem Curlum et Bertranum Curlum, fratres, pro 
se et nepte sua Smeragdina, et Mabiliam, matrem et tutricem Ugo- 
nis, filii quondam Raimundi Curii, ut in instrumento inde facto manu
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Rollandi Tauri notarii, in millesimo cc  quinquagesimo quinto, in
dictione xn , die xxim  augusti, inter nonam et vesperas, continetur, 
dans et concedens tibi liberam et generalem facultatem et potestatem 
quod de predictis possis agere; petere, redpere, pacisci et omnia 
demum facere que tibi placuerint facienda et que egomet melius 
unquam facere potui, constituens te ut in rem tuam in predictis 
procuratorem. Hanc autem cessionem tibi facio quia de predictis , 
a te post hanc cessionem mihi confiteor fore integre satisfactum, et 
maxime in obligatione et promissione, quam fecisti post hanc ces
sionem, de penssione2 ipsius turris in dicto instrumento continentis3, 
pro me et meo rogamine, versus Iacobum taliatorem, filium Lan- 
franci tornatoris, ut habetur in instrumento inde hodie facto manu 
lohannis de Mandolexio notarii, renuntians exceptioni non habite 
seu recepte satisfactionis. Actum anno 4 et indictione ut supra.

S. [ d r .] 1 vi.

1 La carta è tarlata. 2 penssione: così nel ms. 3 continentis: così nel ms.
4 anno: aggiunto in sopralinea, senza segno di richiamo.

17

17 gennaio 1259, Ventimiglia.

Prete Ugo Melagino, canonico della chiesa di Ventimiglia, su 
mandato papale, ratifica l’assegnazione a Iacopo  Vache di Oneglia 
della prebenda della medesima chiesa (cfr. doc. n. 6).

G Iacobi Vache.
Die xvn ianuarii, ante vesperas, Ego presbiter Ugo Melaginus, 

canonicus ecclesie Vintimiliensis, recepto mandato et obedientia Sedis 
Apostolice, ratifico et aprobo atque confirmo tibi Iacobo Vache de 
Unelia confirmationem et assignationem prebende diete ecclesie Vin
timiliensis quam tibi fecerunt dominus Rainaldus, prepositus eiusdem 
ecclesie, cum domino Nicolao archidiacono et suis canonicis, secun- 
dum quod in instrumento inde facto manu lohannis de Mandolexio 
notarii, die x im  huius mensis, circa nonam, continetur. Actum in 
platea Vintimilii, presentibus testibus Raimundo Iudice, Ardirono 
Boso converso palacii, Petro de Alexandria et Iohanne filio quon
dam lohannis Bastoni. Anno et indictione ut supra.
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Iacopo  de Marengano dichiara di aver acquistato da Ugo Calcia 
una certa quantità di vino, per il quale promette di pagare, entro un 
mese o prima, se prima lo venderà, la somma di 8 lire, 10 soldi e 6 
denari di genovini.

Die xvin ianuarii, ante terciam. Ego Iacobus de Marencano 
confìteor me habuisse et recepisse a te Ugone Calcia ex empto tantum 
vmum, renuntians exceptioni non habiti seu recepii vini; unde et 
prò quo vino tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum 
usque ad mensem unum et ante, si ante dietimi vinum vendidero, 
libras octo et soldos decem et denarios sex ianuinorum dare et sol
vere promitto. Alioquin penam dupli de quanto contrafieret tibi sti
pulanti dare spondeo et restituere tibi omnes expensas, dampnum 
et interesse quod in habendo dictum debitum vel partem faceres, 
elapso termino, te credito de expensis et missionibus atque interesse 
tuo solo verbo, sine testibus, iuramento et aliqua probatione. Pro 
pena et predictis omnibus attendendis universa bona mea habita et 
habenda tibi pigneri obligo. Actum in platea Vintimilii, presentibus 
testibus Willelmo Enrico, Nicolao Dulbeco et Willelmo Paerno. 
Anno et indictione ut supra.

18
18 gennaio 1259, Ventimiglia.

19
22 gennaio 1259, Ventimiglia.

Guglielmo Malleo di Sestri Levante, per i due terzi, e Boneto 
de Nigro dello stesso luogo, per un terzo, dichiarano di aver acquistato 
da Rainaldo Bulferio del fu Rainaldo una certa quantità d i vino, per 
il quale promettono di pagare, entro la metà del prossimo febbraio, 
la somma di 56 lire e 15 soldi di genovini.

CI Rainaldi Bulferii.
Die xxn ianuarii, inter terciam et [no]nam \ [N ]o s1 Guil- 

lelmus Malleus de Sigestro, prò duabus partibus, et Bonetus' de 
Nigro de eodem loco, prò alia tercia parte, confìtemur habuisse 
ex empto a te Rainaldo Bulferio, filio quondam Rainaldi, tantum 
vinum, renuntiantes exceptioni non habiti seu recepti vini; unde et 
prò quo vino quisque nostrum in solidum tibi vel tuo certo misso,
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una solutione tantum contempto, per nos vel nostrum missum, usque 
ad medium februariuni proximum, lib fr ja s 1 quinquaginta sex et 
soldos quindecim denariorum ianuinorum dare et solvere promitti- 
mus. Alioquin penam dupli cum omnibus expensis propterea factis 
tibi stipulanti dare et solvere promitto 3, te credito de expensis tuo 
solo verbo, sine testibus et iuramento et aliqua probatione. Pro pena 
et predictis omnibus observandis universa bona nostra babita et 
habenda  ̂tibi pigneri obligamus, renuntiantes 3 iuri solidi et iuri de 
principali primo conveniendo, epistule divi Adriani et beneficio nove 
constitutionis de duobus reis debendi ac privilegio fori quod ubique 
terrarum noŝ  et nostra propter bunc debitum valeas convenire. Actum 
in  ̂platea Vintimilii, presentibus testibus Ugone Calcia, Guidone 
Priore, Fulcbino Iudice et lobanne ludice. Anno et indictione 
ut supra.